Página 1 de 2

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras e Licitações

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: compras@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8702

ATA DE ENCERRAMENTO E ABERTURA DOS

ENVELOPES N° 01 - “DOCUMENTAÇÃO” e 02 “PROPOSTA”

CONCORRÊNCIA Nº 028/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 962/2023 - 1DOC

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de novas instalações

para abrigar o Conselho Tutelar, localizado na Rua Roma, s/nº - Bairro Vila Antunes –

Cajati/SP.

Às 09h00min do dia 11 de janeiro de 2024, na sala de Licitações, reuniu-se a Comissão

de Licitação, designada por portaria nº 055/2023 de 18 de janeiro de 2023, sob a

presidência do Senhor Leandro de Morais, estando presentes os membros: Antônia

Cícera Linard (em substituição a servidora Ana Paula Tano Novaes), Silvério

Domingues, Thierry Tavares de Oliveira e Jonatas Remisio Lemos  (em substituição a

servidora Hanna Karoline  da Silva Gonçalves Santos) para a abertura do envelope n°

01 “Documentação”.

Entregou tempestivamente os envelopes “Documentação” e “Proposta Comercial”, a

empresa:

 ADELAR DE BAIRROS CONSTRUÇÃO CIVIL EPP

A empresa apresentou a declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte em

atendimento ao item 5.1.3.1 e 5.1.3.1.1 do Edital.

O senhor Presidente solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que

conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. O Senhor

Presidente, em prosseguimento, verificou a forma de preenchimento externo dos

envelopes, conforme item 8 e constatou que a empresa atendeu as exigências do edital.

Em seguida, passou à abertura dos envelopes “Documentação” da empresa licitante,

onde seus conteúdos foram vistados pelos membros da Comissão de Licitações. Aberta

a palavra, não houve manifestação.

Após análise dos conteúdos dos envelopes “documentação” a Comissão de Licitação,

decide pela HABILITAÇÃO da empresa ADELAR DE BAIRROS CONSTRUÇÃO

CIVIL EPP por atender a todas as exigências do Edital.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
E

A
N

D
R

O
 D

E
 M

O
R

A
E

S
, S

IL
V

E
R

IO
 D

O
M

IN
G

U
E

S
, T

H
IE

R
R

Y
 T

A
V

A
R

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, A
N

T
O

N
IA

 C
IC

E
R

A
 L

IN
A

R
D

 e
 J

O
N

A
T

A
S

 R
E

M
IS

IO
 L

E
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

9B
F

-8
F

B
C

-B
2C

0-
41

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

9B
F

-8
F

B
C

-B
2C

0-
41

C
5

Página 2 de 2

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras e Licitações

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: compras@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8702

Devido à ausência do representante legal da empresa, fica aberto prazo de 05 (cinco)

dias úteis para interposição de recursos, em conformidade com artigo 109, I, “a”, da Lei

Federal nº 8.666/93 e demais atualizações.

Não havendo interposição de recursos fica a empresa habilitada, convocada para a

abertura do envelope n° 02 “Proposta Comercial” para o dia 19/01/2024 às 09h00min.

O envelope Proposta Comercial permanece lacrado.

Em nada mais havendo, o Senhor Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente

ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e

representantes legais presentes.

THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA   ANTONIA CÍCERA LINARD

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

JONATAS REMISIO LEMOS

SILVÉRIO DOMINGUES

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES  MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

LEANDRO DE MORAIS

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
E

A
N

D
R

O
 D

E
 M

O
R

A
E

S
, S

IL
V

E
R

IO
 D

O
M

IN
G

U
E

S
, T

H
IE

R
R

Y
 T

A
V

A
R

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, A
N

T
O

N
IA

 C
IC

E
R

A
 L

IN
A

R
D

 e
 J

O
N

A
T

A
S

 R
E

M
IS

IO
 L

E
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

9B
F

-8
F

B
C

-B
2C

0-
41

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

9B
F

-8
F

B
C

-B
2C

0-
41

C
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A9BF-8FBC-B2C0-41C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 11/01/2024 11:01:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SILVERIO DOMINGUES (CPF 129.XXX.XXX-09) em 11/01/2024 11:04:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA (CPF 491.XXX.XXX-90) em 11/01/2024 11:10:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANTONIA CICERA LINARD (CPF 130.XXX.XXX-10) em 11/01/2024 11:11:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JONATAS REMISIO LEMOS (CPF 352.XXX.XXX-66) em 11/01/2024 11:19:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A9BF-8FBC-B2C0-41C5

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A9BF-8FBC-B2C0-41C5